

Verksamhetsplan 2022

Göteborgs 400-årsjubileum på Göteborg & Co

Verksamhetsplanen är ett internt styrdokument för avdelningens arbete under året och beskriver hur avdelningens verksamhet bidrar till bolagets övergripande mål och uppdrag. Planen ska peka ut prioriterade områden som är i fokus under aktuellt år och tydliggöra aktiviteternas koppling och bidrag till den i det reviderade besöksnäringensprogrammet föreslagna målbilden hållbar destination 2030.

Göteborg & Co:s mål och uppdrag

Göteborg & Co:s mål är att få fler att upptäcka och välja Göteborg. Göteborg & Co:s uppdrag är att i bred samverkan leda och driva utvecklingen av Göteborg som hållbar destination, så att alla som lever och verkar här ska gynnas av en växande besöksnäring.

Göteborgs 400-årsjubileum bidrar till bolagets mål och uppdrag genom att:

- Arbeta i en öppen samverkansmodell
- Använda hela staden som arena
- Skapa inkluderande reseanledningar
- Vara modig förebild för hållbarhet i handling

Verksamhetsbeskrivning – uppdraget Göteborgs 400-årsjubileum

Göteborgs 400-årsjubileum har sedan starten 2009 på flera sätt gynnat stadens utveckling och bidragit till medborgarnas livskvalitet. I juni 2021 genomfördes ett formellt, historiskt firande av stadens födelsedag. Firandet fortsätter under både 2022 med hälsa i fokus och 2023 med en rad jubileumssatsningar från bolaget och engagerade partners. Göteborg & Co:s uppdrag från kommunstyrelsen att leda, samordna, kommunicera, genomföra och följa upp jubileet kommer att nå sin höjdpunkt 2023 då världen bjuds in till jubileumsprogram och firande i Göteborg.

Jubileumsorganisationen

Organisationen består av strategisk stab, operativ enhet och genomförandeorganisation. Jubileumsarbetet sker i bred samverkan inom Göteborg & Co och bolagets ledningsgrupp utgör Programstyrgrupp för hela jubileumsuppdraget. Organisationen fungerar som ett nav och driver arbetet i visionens riktning samt planerar, utvecklar, kommunicerar, genomför och utvärderar arbetet. Organisationen samverkar brett med intressenter, aktörer, projektägare samt leder och ingår i olika samverkans- och styrgrupper.

Jubileumarbetet utformas även i samarbete med en ung referensgrupp. Gruppen kallas ”Power to the Youth” och består av ca 15 personer mellan 16–26 år från hela staden.

2023-samrådet är jubileets styrgrupp och ansvarar för stadens ambitioner med jubileet, framdriften av Göteborgs Stads Jubileumssatsningar samt genomförande av Göteborgs Jubileumsprogram 2023. Samrådet säkerställer att värdegrunden följs och att arbetet håller riktningen.

Aktiviteter i fokus under 2022 för Göteborgs 400-årsjubileum

Ett urval av aktiviteter hämtat från Utvecklade Jubileumsplan 2022-2023 med budgetunderlag.
Under hela året pågår planering och kommunikation inför Göteborgs Jubileumsprogram 2023

Genom att:	Skall genomföras 2022	Koppling hållbar destination
Arbeta i en öppen samverkansmodell	Fortsatt systematiserad samverkan med stadens bolag och förvaltningar, näringsliv, föreningar, akademi samt göteborgsregionen för att skapa delaktighet och engagemang hos göteborgarna.	Huvudinriktning: Växande och välmående näring Välkomnande och inkluderande destination Mål: Mervärde för invånarna Destination Göteborg har ett attraktivt utbud året runt
Arbeta i en öppen samverkansmodell	Bjuda in brett till fysiska och digitala jubileumsmöten för att inspirera och uppmuntra samverkan mellan befintliga och potentiella jubileumsaktörer från såväl akademi, näringsliv, organisationer, föreningsliv, stad och region m fl. April Lisebergsteatern Nov TBD	Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination Mål: Destination Göteborg har ett attraktivt utbud året runt
Använda hela staden som arena	Genom samverkan med stadens fyra stadsområden/socialtjänstområden och äldre, vård- och omsorgsförvaltningen stärka projekt och verksamheter med fokus på allåldersperspektiv och hälsa. Vilket resulterar i aktiviteter i flera delar av staden under året.	Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination Mål: Alla ska känna sig välkomna till destinationen Mervärde för invånarna
Använda hela staden som arena	Under 2022 skapas tre utställningar som exponeras genom Hela stadens galleri på olika platser i Göteborg. Utställningarna kan upplevas under lång tid och är tillgängliga för alla och man kan med fördel promenera, cykla eller åka kollektivt till platserna.	Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination Miljö- och klimatsmart destination Mål: Alla ska känna sig välkomna till destinationen Mervärde för invånarna

		Destination Göteborg har ett attraktivt utbud året runt
Skapa inkluderande reseanledningar	<p>Jubileumskalendariet och jubileumsproduktgalleriet är skyltfönster för aktörer att nå ut med sina satsningar och jubileumsprodukter.</p> <p>Utbudet kommuniceras såväl lokalt, regionalt, nationellt och internationellt</p> <p>Under årets lanseras konceptet West Sweden Street Art Trail där Göteborg bjuder in till världens ledande stad och region för gatukonst, tack vare bland annat de mångåriga satsningarna på Artscape och Sätt färg på Göteborg.</p>	<p>Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination Miljö- och klimatsmart destination</p> <p>Mål: Alla ska känna sig välkomna till destinationen Mervärde för invånarna Ökad sysselsättning/stärker näringslivet Destination Göteborg har ett attraktivt utbud året runt</p>
Skapa inkluderande reseanledningar	<p>Genom att i fortsatt öppen dialog utveckla och förverkliga jubileumsatsningar som exempelvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jubileumsparken i Frihamnen med bad, bastu och lekplats • Alla kan segla • Jubileumsläggret Side by Side • Brunnslockspoesi • Hundratals aktörers initiativ och aktiviteter 	<p>Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination Växande och välmående näring</p> <p>Mål: Alla ska känna sig välkomna till destinationen Mervärde för invånarna Ökad sysselsättning / stärker näringslivet Destination Göteborg har ett attraktivt utbud året runt</p>
Vara modig förebild för hållbarhet i handling	<p>Stärka ungas inflytande och delaktighet i staden genom unga referensgruppen "Power to the Youth", som bildades redan 2014.</p> <p>Under 2022 kommer Power to the Youth införa ett nytt arbetssätt som säkerställer och systematiserar gruppens ökade delaktighet och inflytande i jubileumsarbetet hela vägen fram till 2023.</p> <p>Detta arbetssätt blir också en del av jubileets verktygslåda som under året paketeras till en metodportfölj, som kan implementeras i stadens innovations- och utvecklingsprocesser</p>	<p>Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination</p> <p>Mål: Alla ska känna sig välkomna till destinationen Antal arbetstillfällen / Ökad sysselsättning Hållbarhetsarbete (i världsklass)</p>

<p>Vara modig förebild för hållbarhet i handling</p>	<p>Syftet är att skapa deltagande kring tema hälsa för att bidra till en mer välmående stad och region. Hälsa och välbefinnande är ett av de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030¹ och WHO:s konstitution² där målet är att alla människor ska uppnå högsta möjliga hälsa. Hälsa definieras som ett tillstånd av fullständigt fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande.</p> <p>Använda aktörers plattformar som exempelvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1,6 och 2,6 miljoners klubben om kvinnors hälsa • Vetenskapsfestivalen • Frihamnsdagarna • Prao genom Framtidstro • GoCo Health Innovation city • Staden där vi läser för våra barn • Göteborgs Kulturkalas • m fl <p>Jubileumsorganisationen arbetar utifrån Folkhälsomyndighetens målområden³, exempelvis inflytande och delaktighet, levnadsvanor och kunskaper samt miljö i olika perspektiv. I stadens miljö- och klimatprogram lyfts "människan" och miljömålet är att göteborgarna ska ha hälsosam livsmiljö.⁴</p>	<p>Huvudinriktning: Välkomnande och inkluderande destination</p> <p>Mål: Alla ska känna sig välkomna till destinationen Mervärde för invånarna Ökat antal arbetstillfällen (ex praktikinsatser mm) Stärker näringsliv och akademien på destinationen</p>

¹ <https://www.globalamalen.se/om-globala-malen/mal-3-halsa-och-valbefinnande/>

² <https://www.folkhalsomyndigheten.se/om-folkhalsomyndigheten/internationellt-samarbete/who-samarbete/>

³ Folkhälsomyndigheten, 2020

⁴ Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030, Miljöförvaltningen